
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПЯТОГО  СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

р.п. Чуфарово 
 

14 февраля  2024г                                                                                       № 1 

                                                                                                                     Экз. №__ 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области от 02.11.2018 № 09 «Об установлении налога на 

имущество физических лиц на территории муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение  

Вешкаймского района Ульяновской области» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов 

муниципального образования Чуфаровское  городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области в соответствие, Совет депутатов 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области решил:  

1.  Внести,  в решение Совета депутатов  муниципального образования 

Чуфаровского городского поселения Вешкаймского района Ульяновской 

области от 02.11.2018  № 09 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на территории муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области» 

следующие изменения. Изложив пункт 3.3. в следующей редакции: 

«3.3. Освободить от налогооблажения на 100% участников 

специальной военной операции, относящимся хотя бы к одной из следующих 

категорий: 

граждане, призванные на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации; 

граждане, проходящие военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту или военную службу (службу) в 

войсках национальной гвардии Российской Федерации; 

граждане, заключившие контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской 

Федерации; 



членов семей участников специальной военной операции: 

супругу (супруга) участника специальной военной операции, 

состоящую (состоящим) с ним в браке, заключённом в органах записи актов 

гражданского состояния; 

детей участника специальной военной операции, не достигших 

возраста 18 лет или старше этого возраста, если они стали инвалидами до 

достижения ими возраста 18 лет, а также дети участника специальной 

военной операции, обучающиеся в образовательных организациях по очной 

форме обучения, – до окончания обучения, но не дольше чем до достижения 

ими возраста23 лет; 

родителей участника специальной военной операции, в случае, если 

объект недвижимости, принадлежит участнику специальной военной 

операции, и членам его семьи на праве общей долевой собственности, 

налоговая льгота предоставляется в отношении объекта недвижимости в 

целом. 

Налоговая льгота участникам специальной военной операции, а также 

членам их семей предоставляется сроком на пять лет начиная с 1 января 2021 

года.». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение   

Вешкаймского района Ульяновской области                          М.Ф. Большакова                 


